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A közel jövőben élei belépő uj vég- 
rehajlási törvény már eddig is ország
szerte nagy konslernációl idézett elő, 
különösen a tisztviselők körében. A 
fővárosi és a vidéki sajló hasábos cik
kekben ismerteti annak előnyös és 
hátrányos voltál.

Hál az igazat megvallva, ennek az 
uj végrehajtási törvénynek több a hát
ránya, mint az előnye. Ezen törvény
nek a hátrányát, mint rendesen minden 
újításnál és törvénymódosításnál, most 
is a tisztviselők érzik meg a legjobban.

Nagyon szép é: üdvös intézkedés 
az Günther igazságügyminiszlerlől, hogy 
a végrehajtást szenvedőnek háztartásá
hoz szükséges bútorait és konyhafel
szereléseit ezután nem szabad lefoglalni. 
De a legnagyobb bizonytalanságba és 
anyagi zavarokba hozta a tisztviselőket 
a törvénynek az a része, mely kimondja, 
hogy az állami és törvényhatósági tiszt
viselőknek foglalásmentes létminimuma 
az eddigi 1600 korona helyett 2000 
korona; a magántisztviselőké pedig 1000 
korona helyett szintén 2000 korona.

Ezzel az intézkedéssel mintegy meg
fosztotta a tisztviselőket az eddigi élve
zett hitelüktől. A kereskedők, cipészek 
és szabók már is annyira megijedtek 
az uj törvény intézkedéseitől, hogy ki
mondták, hogy tisztviselőknek sem nem 
hiteleznek, sem nem dolgoznak hitelbe.

Hát ez nagyon helyes és dicsérelre- 
méltó kijelentés azokkal szemben, akik 
eddig sem érdemelték meg bizalmukat 
és nem voltak eléggé hitelképesek. 
Kíméletlenül alkalmazzák ezt azokkal 
szemben, mert másra az ilyenek úgy 

Sirolin 
■Smeli M étvÁcyil és • testsúlyt, tnrjsiOw* 
tett a fcftliAíjéM, vtladéfot, éfitH

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

MíbAmmj értéktelen utánzatokét Is kínálnak, kérjen mindenkor * 
„RonAé* 4' eredeíí cnömaffolAit.

HolTin>nn-l4» Boci ■■ (Svájc)

sern méllók, minthogy pusztuljanak a 
becsületes emberek sorából. De azt nem 
értjük, miért alkalmazzák ezl azokra a 
tisztviselőkre is, akik eddig becsülete
sen eleget tellek kötelezettségüknek. 
Rostálják ki most a selejteséi, de az arra 
méltóknak továbbra is nyújtsanak hitelt.

Vegyük például városunkat: Zom- 
borl. A lakosság zömét túlnyomókig 
tisztviselők képezik; lehat méltán ne
vezhetjük liszlviselővárosnak. A keres
kedők és iparosok tehát nagyobbrészt 
a tisztviselőkből élnek. Tudvalevő dolog 
az, hogy ezeknek a tisztviselőknek a 
zöme nincs valami fényesen dotálva. 
Kénytelen tehát a mai drága megélhe
tési viszonyok között hitelhez folya
modni. Bubáit, divalárucikkeit havi 
részletekben űzetni, mert az állam, saj
nos nem gondoskodik arról, hogy olyan 
fizetési adjon tisztviselőinek, 
tisztességesen és gond nélkül 
hessen.

A kereskedők és iparosok 
törvény élelbeb pielésével akarják most 
már a h gpotllo-abban fizető adósaikat 
is megszorítani. Eiclyes hangú és az uj 
végrehajtá-i törvényre való hivatkozás
sal szólítják fel nyomatott kör'evelük- 
ben őket, hogy köt-, lezetlségüknek most 
már záros határidő 
get, mert különben

Kezünkben van 
dabogár, melyek a 
ságos anyagi gondokba sodorják.

Naponta érkeznek hozzánk panaszos 
sorok. Ezekre a fizetésre felszólító le
velekre megadjuk tehát mi a felvilágo
sítási kereskedőinknek és iparosainknak, 
akik ezen uj élelbeléptetendő (örvény 
nagyon is íélremagyarázlák és rózsás 
szemüveg helyeit fekete szemüveggel 
olvasták el.

Minden úgy lesz mint régen volt és 
csak némi megszorítással. Rájuk nézve 

.'miiből 
megél-

az uj

;ilati tegyenek ele- 
b.ij lesz.
egy pár ilyen cso- 
tisztviselőket való-

ezen uj végrehajtási novella csak előny
nyel bir, mert megszabadulnak a rossz 
fizetőktől, de aztán a jó fizetőket be
csüljék is ám meg és ha az lelkiisme
retes fizető és jelleme- egyén, ezután is 
nyugodtan hitelezhetnek neki.

Vannak azonban lelkiismeretlen ke
reskedők is, akik utazójukkal elárasztják 
az egész várost és mintegy kizsákmá
nyolják a tisztviselőket.

Hónapok óta nyakára járt egy utazó a 
lisztvi -élőknek, habár már az uj végrehaj
tási törvény intézkedéseiről tudomással 
hirt, s a legelőnyösebb havi részlel fizetés 
mellett volt hajlandó „hitelezni' még a 
legcsekélyebb javadalmazásu tisztvise
lőnek is. Többen beugrottak és kapva- 
kaplak az alkalmon eszközöltek is nem 
egy megrendelési, habár nem is nagy 
összeg erejéig. Alig fizették le pontosan 
az első két havi részletet, ők is kaplak 
abból a bizonyos erélyes hangú és fize
tésre felszólító nyomtatott körlevélből.

De nemcsak a kereskedők, hanem 
a pénzintézetek egy része is követi ezt 
az elvet és mondja fel a kölcsönt több 
tisztviselőnek, ami még elszomoritóbb és 
kétségbeejlőbb ezekre a szegény embe
rekre. Mert figyelembe kell venni nekik 
is a már felsorolt indokokat és akik 
eddig is pontosan teljesítettek kötele
zettségüket, habár a minimális fizetésnél 
is kevesebbel bírnak, ne vonják meg 
tőlük hitelüket.

— Még egyet I Ha már a mai kor
mány annyira a szivén akarja viselni 
a tisztviselők anyagi érdekeit és nem 
akarja, hogy adósságokba merüljön, al
kosson szigorú törvényt arra nézve, hogy 
a tisztviselőknek adósságot csinálni nem 
szabad, de akkor adjon is ám olyan 
busás fizetést, hogy abból gond nélkül 
meg is tudjon ám élni. így van ez 
Angii bán, kövesse tehát e jó példát!

Lovn««y Istvíu.

„Roehe"
Kspbntó tWTosí rendeletre • jyótyvwrtdrefr- 

bán — Ars üvegentlnt 4.— kot • t
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*, A községi éo feisUwzeSi 
tariifúk évötöiiSs pótiékw. 
oktatásügyi miniszter rondelotol intézett 

Bács-Bodrog ni» : . ' ' • 

kézi'. :

. . : • aljából val
bt zámbá-át ül'*!  ■ ■ ■ l'*'*  "VÍNAII.
t.-c. 3 szakasz a az I S!»3. * '■ <> 1
hó 1 állapítja meg 'nini k< 15 idő-

■
tás I ■ Mii működő M “ze tanítók 
tanítónők rMzMe 19Ó8. éri októbur hó- 
nap 1 tői a III. -'vöiödöá pótlók ^ed*  - 
késsé válik. Mivel p-.lig ulyt helyezek 
arra, bőgj’' az érdekelt (amink j"jo> 
illetményeiket -- úgy. amint •/'
1907. évi XXVII. t.-c. részükre bizto
sit ja is -- az esedékesség beálltával 
pontosan megkapják. Kölhivom a bizott
ságot, szólítsa fel a törvényhatósága fe- 
riilelén levő összes iskolafent artókat, 
hogy az igényjogosult tanítók III. év- 
ötödös kórpótlékának kiszolgáltatá óról 
haladéktalanul gondoskodnak és pedig 
olykép, hogy amennyiben erre saját 
anyagi forrásaikból fedezettel nem ren
delkeznének, a megfelelő államsegély 
engedélyezéséért folyamodjanak.

** Az ipari szakiskolák fej
lesztése. Kossuth Ferenc kereskede
lemügyi miniszter az ipari szakiskolák 
fokozatos fejlesztése során a szakiskolák 
tantervét oly ként módosította, hogy az 
elméleti szaktárgyak egy részét a külön
böző évfolyamokon egyenletesen elosztot
ták és a magyar nyelv és az azzal kap
csolatos történeti i-m r-trk fa1 iíá-iit m-’g

elméleti- lárgyni;ru, rajzgyakorlatokra 6i 
n.ííli..!v-v-.' ■ > ’-’v’. <:« fordított óraidő ará
nya lény’ ' i - zenvedelt és

GVált

illij:! n !ifT. ' llliü

Miiibo.i l.i.rl.... ■ "rí;?.-. 117 Üg\é-
i.'t.n — Írja a bácsim . — f. hó 3-án
délben B*  zerédj Vikb?r :iMamtifkár elnök
lécével a beliigyminis'/J-'r iem nagy tanáöo-
(érmében * zokí anác.-kozá • vo't, melyen az
elnöklő áliamtiikáron ki’Mii részt voltok:

RnfT\ Fái min. -ziei i (anácsos, Ferii-
I•>ch Károly lói-pán, L u i évii Pál ny. 
főispán, Vojnits I-ivá Mi-pán, Angyal 
Dezső kir. fanácso-. a hu ■■ ti kert* ’ zeti 
tanintézet igazgatója. Fia.ik Mihá'y ár- 
va*-zéki  h. elnök, dr. Kaiav min. (ilkái 
eiőadóiiént, Ybl Mikló- ny. budai várpa
lotai parancsnok és műépítész, Maíkovich 
Béla nagybirtokos, Falcione Lajos földbir
tokos, megyebizottsági tagok ós a kultusz
minisztérium képviselője.

Bezerédj államtitkár nyitotta meg az 
ankétet, melyben méltatva az intézet fon
tosságát és az eszme megteremi ője, Lnti- 
novil.s Pál ny. fői-pin érdemeit, kijelen
tette, hogy az ügy a megvalósulás stádiu 
mába került ; a telket megszerezték s igy 
az építkezésnek <z évben való megkezdé
sét óhajtja. Kéri a je'enlevőkeí, hogy a 
tárgyhó' szóljanak hozzá. Első sorban 
Latinovits ny. főispánt, mint az üdvös 
eszme m- gteremtŐjét kéri meg néz teiimk 
előadd ■ ira.

L *!  i növi: - Pál kö. /ö >et t mond B - 
/ i .mii' ;rnak megtisztelő szavaiért.
I1 : • aZ i: özet CÓ'j 1 el- 
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1 való kiképzése, nehogy a legveszedelme- 
! nbb ! orbaft támasz és oktatás nélkül

' ." ■ túrj oson elziülj.-mk. E vé hűl
■

:■ <ix

i ; a: ■ mialomnak hasznos !»gjai lehelnek 
. kan ‘7'is- i. -,;y a I «

csiiiDima vízhasználata bizlo^il (ns-.ék a 
liel'"' legolcsóbb áron, vagy ingóén. A 
léii .iemlő telep közvetlen a F< rrne- 
c dorna mellett lévén, a víz bevezetésé- 
i < emhmkodni kell, mert, anélkül ker
ít zei, kiiemösim a legutóbbi évek száraz 
i '.-.ti utá’i n is képzelhető. A megye

a vámügyei fő- ás alispán
i pj m k érmtkezé-b • a Ferenc csatorna 

vwsetö-ég'’v' l. hogy a vízhasználat, tel:in- 
lett-*'  a humánus célra, a {lehető legked
vezőbb teltétel mellel t bizto'iltassék.

Szóló továbbá szükségesnek véli oly 
tanerők alkalmazását, kik a kertészet-,, 
szőlészet- és gyiimölo .eszel ben nemcsak 
teoretikusan, de praktikusan is alaposan 
jártasak. Meg van győződve, hogy ez a 
földmivelési minisztérium utján kivihető. 
(Helyeslés.)

Fernbach Károly főispán a legnagy
obb készséggel megígéri, hogy a víz
használat kioszközléso iránt a szükséges 
intézkedéseket megteszi.

Vojnits István alispán hasonló kije
lent'“st tesz.

Az épilé- megkezdésének idejét ille
tőleg boszubb eszmecsere indult meg, 
méhben Ruffy min. tanácso , Ángya' kir. 
lamíe n . Fmnbuch fői pan, L i• ovits Fái,

nap MM IcdtM. A \ö'.;\bmi néma c.icnd.

íUiitogás, amikor a hajnali c.-ópos szél meg
rázza a fák lombjait. Minden pihen még. 
Az emberek a ki., falu ) z.almat > (• jii házai 
bán, a madarak az erdő Iáin, a bokrok 
közé rakott fészkeikben.

Egyszerre trombita har.-ogás zug át 
a völgyön. Érces hangjai, két.szer-bárom- 
szór visszaveri az erdő, a hegyoldal. A 
kis faluban katonák vannak elszállásolva 
s az ébresztőt fújja tele tüdővel a század
trombitás.

Néhány perc múlva nyüzsgő élet tá
mad a kis faluban. A katonák elősietnek

meg baj tnl.il lenni, — szólott fenyegető- 
lég az öreg vitéz,

■

nyíl:?, vóm'l y
a borjú, l i a ró a Mipöiiycg, A kliím
mo-ukodnak ■ ii-!' b"-: i'dii? gy más
i szálakat. f< 1 v:-zik a vál ukra a
I. . ju . ii-kat. >. utcán sora

már kend?
nlc. '.v ur Fábiánt felkö

(.--tér a
napos kópia

• m m, őrmester ur, váh:i«zolt a
legény.

— No hál induljon kend >• ■btiben,
mert ha <’n indítom útnak kendet , abból

Fábián főhadnagy ur legkedveltebb 
tisztje az ezrednek. (Jinos, barna ember, 
aki után sok szép leány bomlott a horvát 
fővárosban. Azonban hiába bomlott, mert 
a főhadnagy ur nem nézett, rá egyre sem, 
Rá is fogták, hogy nőgyülölő, de ezzel

■
• mikor pedig vig íiu volt, hej de sok sz«'p hor

váti leán\nak Mc availa a fejét I Az utóbbi
■ időben azonban egészen magába zárkózott.

I a ’ föhadm!!■ y urat, aki > gy szénabog'ya 
tetején aludta az igazak álmát. Útközben

■ rm g- megáll!, azon tanakodva, de hát ho- 
! "yan keltse feí ? Mert Fábián főhadnagy

ur jó t inin r, déréi, ember, de arra relte- 
í neb-.en nu gharag-zik, aki álmából felver:, 

kitelik tőle az is, hogy haragjában pofon
I üli. Otthon bizony gyakorta érte ez a 

kellemetlenség legényéi, de ez azért nem 
bánta volna, ha éjjel-nappal pofozza is, 
mert a főhadnagy ur haragja hamar elmú
lott, amikor néhány forinttal sietett kien
gesztelni a megbántott legényt.

Óvatosan odatámasztott a boglyához 
egy létrát s csendesen felment rajta a 
boglya tetejére. A főhadnagy ur még éde
sen pihent. Valami szépet álmodhatott, 
mert mosoly játszadozott ajkai körül. A 

r
MIT IGYUNK?
hogy egészségünkéi mogóvjuk, 
meri csakis a természetes 
szénsavas ásványvíz erre a

.. lejbizlosabb óvószer. « .

Minden külföldit
fölülmúl hazánk rj

természetes _
szénsavas S

vizek királya : - 

mcgszünleli, páratlan ótvágygerjeszfő
Kedveli borvíz! Olowóblr a.’

111 %• ”11)1 Idd éremmel kilünlelve.
j W |í, ____________[ Kilünö asztali, bor-

JLI JLa ?,és KyAeyviz, » gj»- 
mór- égést rögtön 

használata valódi áldás gyomorbajosoknak. 
Mz6d»vWiiói| MindenliU kaphafó!

iirnril, XO M HOit I3A 5.



31908. augusztus 16.

kópviselSja voltok résit. Az ankét tagjainak 
egynémelyike az épületeknek még az idén 
való teljes befejezése mellett foglalt állást. 
Latinovits Pál kizártnak tartja, hogy — 
tekintettel az esztendő előhaladott voltára 
— az épületek elkészüljenek. Míg a pá
lyázat kiiratik, megtartatik, legalább egv 
hónap eltelik, inig az anyagok hordásához 
hozzáfognak, itt az október s igy az idén 
való bevégezésről szó sem lehel. Ajánlja, 
hogy az idén alapozásokat kezdjék meg s 
jövő nyárig fejezzék be az épilést. Hosszabb 
vita után a bizottság Latinovits álláspontja 
mellett döntött.

Az egész intézmény jövőre is a bel
ügyminisztérium kezelése és felügyelete 
alatt marad s a földmivolési és kultusz
minisztériumok kéretnek meg szakerők al
kalmazására. Ezen pont szintén beható 
eszmecsere tárgya volt.

Végül az építési bizottságba és az 
egész intézmény ellenőrzésére és vezeté
sére küldött bizottságba Bezerédj állam
titkár elnöklete alatt, RulTy 1 ál min. ta
nácsos, Latinovits Pál ny. főispán, Karsay 
előadó miniszteri titkár, Ybl műépítész 
küldettek ki.

Végül Bezerédj államtitkár megkö
szönve a megjelentek szives szakszerit fej
tegetéseit és felvilágosításait, az ülést dél
után 3 órakor éljenzések közt bezárta.

li írek.
* Áthelyezés. A vallás- és közok

tatásügyi miniszter Kellner Fülöp újvidéki 
áll. polg. iskolai r. tanítót ugyanebben a 
minőségbon a feleővisói áll. polg. fiúisko
lához áthelyezte és megbízta az igazgatói 
teendők kel.

* Meghívó. A zombori került ti műn- j 
kásbiztositó pénztár igazdatósága a m. kir.

káplár megállolt a lajtorja legutolsó fokán, 
kiegyenesedett s miután keményen sza
lutált, kiabálva mondta :

— Főhadnagy ur jelentem alássan, 
tessék fölkelni!

Mert a katona, az mindig „jelent". 
Akár kér valamit, akár megköszön vala
mit, azért csak mindig jelent. Fábián fő
hadnagy urnák azonban hiába jelentette, 
hogy keljen fel. Meg se mozdult, úgy 
aludt tovább, mint a bunda.

A káplár újra szalutált s még nagyobb 
hangon kiáltotta:

— Főhadnagy urnák alássan jelentem, 
tessék már felkelni.

Ez is hiába való volt. A főhadnagy 
ur tovább aludt, akár csak otthon a maga 
ágyában.

— Ezt ugyan az Ítéletnapig fel nem 
költőm — dörmögto magában a hadfi s 
nagy tettre határozta el magát. Elébb 
azonban két fokkal lejebb lépett a létrán. 
Nagy óvatossággal levette a köpönyeget 
a főhadnagy úrról, aztán meg fogta a 
vállát s megrázta hatalmasan. Az eredmény 
nem maradt el. Fábián főhadnagy ur 
egy pillanat alatt talpon volt s mérgesen 
kiáltott :

— Ki az ?
— Káplár Boros, — jelentette a vitéz, 

aki akkorra már tiz lépésnyire volt a szé
naboglyától.

Zombor és Vidéke
Állami Munkásbiztositási Hivatal 1908. 
évi julius hó 22-én kelt 3402. számú ren- 
dellete éitmében ezennel tisztelettel tu
domására adja helybeli összes munkaadó 

I és alkalmazott tagjainak, hogy Zombor 
városában lemondás és eltávozás folytán 
szükségessé vált munkaadó és alkalmazott 
küzgyű ésl kiküldöttek kiegészítő válasz- 
tá>a cójából a választás határnapjául 1908. 
évi auuu.zlU’ hó 28-ának délelőtti 10 órá
ját, határozatképtelenség esetén augusztus 
hó 3-ának délelőtt 10 óráját tűzi ki a 
zombori általános ipa i f est illet székházának 
nagyt. rméb- a kövezikező tárgysorozattal:
1. 8 munkaadó és 18 alkalmazott közgyfí 
lési kiküldött választása. 2. Jegyzőkönyv- 
hitelesitók kiküld"s<*.  Ezen választásra 
Zombor várót iparosai és kereskedői, vala
mint az ö-.-zes alkalmazottak tisztelettel 
meghivatnak. — Ugyancsak 1908 augusz
tus hó 23 án délelőtt iO órakor határozat- 
képtelenség ♦•setén augusztus hó 30-án 
délelőtt 10 órakor közvetlenül a választás 
után, rendkívüli közgyűlés fog tartatni, 
melyre a közgyűlési kiküldöttek tLzte 
lettel meghivatnak. Tárgysorozat : I. Egy 
munkaadó rendes választott bírósági ül- 
nők választása. 2. Hat alkalmazott ren
des és négy helyettes választott bíró
sági ülnök választása, 3. Jegyzőkönyvin- 
telesilők kiküldése. Ezen rendkívüli köz
gyűlésen csakis az újonnan megválasztott 
és meglévő közgyű'úsi kiküldöttek vehet
nek részt. Vidéki kiküldöttek napidij és 
útiálalánybán nem részesittetnek. Zombor,
1908. augusztus hó 8-án. A zombori kerti 
leti munká-biztositó pénztár igazgatósága.

* A megkorrigált Kosbor- 
azegz-reridelat. Közöltük annak idő 
jen a beliie yniini>z.ier rendeletét, mely 
mindama só -Ihh-z /k••'Z.itményeket betil 
tóttá s a meg évő ké.-zletek elkobzását 

A főhadnagy .« ..iph r vitéz viselke- 
dé.-én elnevrtle magát. Aztán lement a 
szétiabog'y áró’, r ■■ dbe szedte magát, s 
Útnak iüiu't a .-z.i/addal.

A Ir-ényrk nótára gyújtottak s nó- 
táztak addig, amig b« rekedtek. Mikor a 
hegyre vezető na r-. d->.cn kifáradlak, elhall
gattak s azt kezdették találgatni : hol lesz 
a pihenő s hogy sokat kell-e még marsol- 
niok ? z\ főhadnagy jól hallotta a század 
élén kiváncsi kérdezésködésüket de nem 
válaszolt.

Szótlanul haladt “lőre,
A begygeri' erői megláttuk a szamo- 

bori hegyeket. Eidő- ormaikkal kíváncsian 
tekintetlek feléjük. E hegyek között, a 
hegykatlanban fekszik Szamobor. Leggyö
nyörűbb helye Horvátországnak. Kis város, 
melyet köröskörül erdőkkel borított magas 
hegyek öveznek. Az egyik hegytetőn áll 
a szamobori vár, melyben IV. Béla kirá
lyunk megpihent, mikor a talárok elöl a 

I tenger felé menekült. Nem vár már, csak 
I rom, elpusztította az ellenség s még in- 
i kább az idő.

Nehéz utunk vo '. A gyaloglás kifá- 
■ rasztotl ; a fegyver a borjú meg húzott 

bennünket.
Fábián főhadnagy magához intett:
— Jöjj itten mellettem. Beszélgessünk. 

Szamobor még messzo van, addig lebe
szélgetjük magunkat. Elmondok neked

I egyet-mást, mert jó barátom vagy s mert 
a saját lelkem terhén is köimyitek vele. 

Érdeklődéssel hallgattam a főhadna
gyot, akit zárkózott természetű ducira 

i nagyon szerettem. Azt a benyomást t< tte 
: rám mindig, hogy valami titkot hord 
! magában, amely emészti és a melynek 
I kínzásától nem tud megszabadulni.

Életem egy titkát mondom el neked, 
■ — kezdette. Említettem már, kilépek a 
i hadseregből a gyakorlatok után Te cso

dálkoztál, hogy miért ? Mo>t megtudod. 
Akkorra lesz uj állásom, rendőrkapitány 
leszek egy alföldi városban. Kis állás, nem 
sokat jövedelmez, mégis én leszek a világ 
legboldogabb embere.

Nem először megyek mostan Szarno- 
borba. Jártam ott már három év előtt. 
Akkor is gyakorlat közben kerültem oda. 
Tiz napot töltöttünk akkor a városban, 
mely egyike a legremekebb helyeknek.

Engem — akkor még hadnagy vol
tam — a vár alatt egy kastélyszorű épü
letben szállásoltak el. Régi épület, talán 
a várral együtt építették fel. Kis dombon, 
kert közepén fekszik, amely kertnek foly
tatása az épület háta mögött a hegyolda
lon az erdő. Amint szállásomra értem, 
egy jóságos öreg asszony fogadott. Férje 
kapitány volt s elesett Szerajevo ostromá
nál. E régi kastélyban élte özvegységo 
szomorú napjait leányával, egy tizennyolc

rendelte el, melyekben són és borszesvwn 
kívül más alkatrész is van. Ez a rendelet 
exisztenoiájában támadta meg egyesek 
kivételével az Összes magyar sósborszesz- 
készitőket, ami egyrészt a rendelet által 
nem érintett külföldi áruknak kedvezett, 
másrészt a vele kapcsolatos iparágakat, 
üveggyárakat, nyomdákat sfh„ valamint a 
kereskedőkei megkárosítót te. A rendelet 
nagy reszenzust. keltett, ami arra bírta a 
belügyminisztériumot, szabatosabban szól
va Hadik János államtitkárt, hogy az 
ügyet nemeik a létező szabályrendeletek, 
hanem a letezó életviszonyok szempontjá
ból is újból fontolóra vegye. E munkájá
ban, melyben Müller Kálmán tanár, a köz
egészségügyi tanács elnöke, járt hatható- 
tan a kezére, az államtitkár megtalálta a 
megold.i-nak minden érdeket számbavevő 
igazságos módját. Az uj rendelet, melyet 
ma ado't ki, megszabja, hogy a sósbor- 
szeszkészitmények, melyek nem gyógyha
tású egy eb alkat részekből is készülnek, 
továbbra is forgalomban maradhatnak 
csak arra kell ügyelni, hogy háziszwrmi- 
nőségük világoson ki legyen tüntetve és 
sem magán az áiun, sem a mellékelt nyom
tatványokon vagy hiidetéseken gyógyszer
képpen ne ajánl!ássanak. Az eddigi cikkek 
pedig, mivel forgalomba hozásuk jóhisze- 
ruüleg történt, megmaradhatnak a kereske
delemben, csak az uj rendelettel ellenkező 
nyomtatványok távolitandók el

* Táncpróba. Rehnitz József dél
utáni növendékeivel csütörtökön, 13-án 
tartotta táncprobáját, melyen az érdekelt 
szülőkön kivid számos vendég is vett részt.

, Bámulatos ügyességgel lejtőitek a kis nö- 
! vendékek a legnehezebb táncokat Szép vö t 
; a fátyoltánc és a csengetyűtánc, ezek a 
, táncok elragadták a vendégeket, melyek 

tapsviharral honorálták a mestert.
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* A xombori kerületi mun- 
kásbiztositó pénztár keres egy 
szép Írással bíró egyént napi 3 korona 
díjazás inelleti 1—2 havi időtartamra. 
Ajánlatok az elnökséghez írásban adan
dók be. Belépési idő: augusztus 17.

* Az ujj szeszadó törvény foly
tán úgy mint minden szesz ára, a világ
hírű Brázay sósborszesz ára is drágább 
lesz már szeptember hó 1-étől kezdődőiig. 
Azért mindenki saját érdekében cselekszik, 
ha szükségletét még e hó folyamán, szep
tember elseje előtt szí rzi be. A Brázay 
sósborszesz — mint ismeretes — mindenütt 
kapható.

* A kereskedelmi iskolák fel
ügyelete. A hazai kereskedelmi sza
koktatásnak a kormány részéről való fej
lesztése és a nagy közönségnek a szakis
kolák iráiq való érdeklődése folytán Appo- 
nyi Albert gróf a kereskedelmi iskolák 
szervezési munkálatait is fokozott mérvben 
folytatja. Ennek eredménye w felső keres
kedelmi iskolák tervbevett revíziója, amely 
befejezéséhez közeledig, de h jövő tanév
ben nemlesz életbeléptefhető. A kereske
delmi iskolák felügyeletének fejlesztése 
programmjába ileszkedik be az is, hogy a 
kultuszminiszter előterjesztésére a király 
kincner Bélát, a közoktetásllgyi miniszté
rium szakoktatási referensét, központi fő
igazgatóvá nevezte ki. Ezzel a kereske
delmi iskolák állandó miszleriumi képvise
letet nyertek.

* Kötelező bábatartás. Belügy 
miniszteri rendelet érkezett le az alispáni 
hivatalhoz, mely azt tartalmazza, hogy a 
Bácsbogrogmegyei községeket szigorúan 
utasítsák, hogy minden község és kis köz
ségben, hol 800 lakos van, okleveles bábát 

éves gyönyörű teremtéssel. Ez a kastély 
volt minden vagyona. Jövedelme pedig 
az a néhány száz forint, amit a kiiály 
kegye adományozott évenkint neki.

Margitnak hívják a leányt. A legbá- 
josabb teremtés, kit életemben láttam. Ala- 
bastrom arcát hollófekete haj övezi, fekete 
szempillái alól kék szemek mosolyognak. Ma
gas, karcsú a termete, idomai remekek, ami
lyet nem készített soha szobrász vésője.

Hamar összebarát.koztunk Margittal. 
Ha gyakorlatról fáradtan hazatértem, elé
ben! szaladt a kis kapuig s ő maga gon
doskodott, hogy semmiben ne szenvedjek 
hiányt. Kis szobám ablaka minden reggel, 
minden délben friss virággal volt tele, ó 
maga szedte kint a keltben, ő maga kö
tötte össze bokrétába kis kezeivel.

A délutánokat együtt töltöttük el. A 
kertben sétálgat tutik s ezer bohóságot 
össze beszóltunk. Esténk int zongorához 
ült Margit s én gyönyörködve hallgattam 
remek játékát, csengő énekét.

Észrevettem magamban, hogy őrülten 
szeretem ezt a leányt, és láttam, hogy 
Margit sem idegenkedik tőlem.

kötelesek alkalmazni. Két egymástól lég- 
■ feljebb két. kilométerre eső oly kőzségek- 
j ben, melynek lakossága 1600 lakosnál nem 
| nagyobb, közösen tarthatnak egy okleve

les bábát.
)( Fényképészeti készülékek 

műkedvelőknek. Mindazoknak, a kik 
n fánj képé.-zet, e legvonzóbb és mindenki 
á'lal könnyen megtanulható sport iránt 
érdeklőknek, ajánljuk az A, Moll cégnek 
(Bécs, Tuchhiub-n 9., cs. és kir. uvd. szál
lító 1854 óta fennálló fényképészeti esz
közök különlegességek áruházát, amelynek 
képes árjegyzékét kívánatra szívesen küld 
ol bérmentve a cég.

)( Felhívjuk olvasóink figyel
mét n Magyar É elmiszer-szálliló Rész
vénytársaság nyilvános hütő- és fogyasztó 
raktárházának hirdetésére, mely lapunk 
mai számában megjelent.

FOGKRÉM í.sSZM VÍZ A
)( „Én szolgálok” a fölirata az 

ismert apácavédőjegynek, a mely Thierry 
A. gyógyszerész számára értéktelen után
zatok ellen való védelem céljából törvé
nyesen védve van. „En bizonyára a 
szenvedő emberiség javát szolgálom" 
dicsekedhetik joggal a föltaláló, mert 
betegség esetén családi kincs Thierry A. 
gyógyszerész balzsama és centifolium- 

1 kenőcse, a melynek gyógyító erejét az 
összes orvosi tekintélyek elismerik és a 
mely valóban házigyógyszertárt pótol. 
Sok ezer közönőirat bizonyítja világhírét, 
az összes háziszerek e legjobbjainak, a 
melyek kaphatók e helyen: Thierry A. 
védőangyal gyógyszertára Pregrada, Ro- 
hics mellett.

Életem legboldogabb perceit itt töl*  
lőttem el.

Távozásom előtt az utolsó estét i« együtt 
l töltöttük. Szótlanul sétálgattunk egymás 

mellett a kertben, a hegyoldalon elterülő er
dők felé. A kínos csendet végre megtörtem.

Az elválás fájdalmairól beszéltem.
Az ő arcán egy könnje-epp pergett 

j végig. Én forró csókjaimmal felszántottam. 
: Megcsókoltam százszor ezerszer. Keblemre 
| szorítottam fejét s igy susogtam fülébe :

— Szeretlek, Margit, imádlak, nem 
i hagylak ol soha 1

Vallomásomra ő egy csókkal válaszolt. 
Égető csókkal, most is érezem arcomon. 
Ez a csók aztán tűzbe boritolt. Megőrjí
tett, bolonddá tett. Vaserővol szorítottam 
magamhoz a leányt, aki menekülni igye
kezett. Hiába vergődött szegény kis galamb, 
nem tudott elmenekülni . . .

Mikor kábultságomból magamhoz tér
tem, Margitot nem láttam sehol. Kerestem, 
nevén szólítottam, de hiába.

(Folyt, köv.)

A zombori Tulipán Bgyesülel- 
Magyar Védőegyesület 1908. 
——*• évi kiállításon

■•“dia® ökle véli el kitüntetve.
Van .‘zerencsém a nagyérd mü hölgy 
közönség szives tudomására hozni, 
hogy fűző készítményeimből Pinkusz 
Adolf utóda Hns/A'- Lipótné elő- 
nyomda üzletébe minta lerakatol ad
tam, ahol mérték szerinti rnegren- 
deksokel felvesznek. A nagyérdemű 
hölgyközönség szives pártfogásásál

maradtam tisztelettel

FENYVESI SAROLTA.

Fenyvesi Sarolta J 
füaő terme Baján. "Wít X 

8

I
I
I

)( Azon idegbántalmoknál, 
' melyek vérszegénység alapján fejlődtek 

ki (hysteria, murasthenia, migrain, chorea) 
a buziásfürdői vasdus forrásokkal való 
ivógyógymód és a fürdők használata spe
cifikum hala u. Az eset minősége szerint 
vagy a langyos és hűvös szénsavas für
dők vagy a hidegvizgyógymódnak külön
böző alakjai vétetnek alkalmazásba. — A 
buziásfürdői „Phönix" gyógyvíz kapható 
gyógyszertárakban, drogériákban és min
den jobb füszerüzletben.

Tisztasága 30.000 koronával 
szavatoltatik.

A konyhában és házban
mindent, ami egyáltalában mosható és tisz- 

I titható, csakis

schicht szErvissz^ppanával
tiiBtikeunk. K szappan évtizedeken át folytatott 
beható és lelkiismeretes t snulmányozásnnk 
eredménye. Mosóereje r-ndkivhli, szavatolt 

| tiszta éa ment minden káros keveréktől. Oond
nélkül használható tehát minden tisztítási 
eólra, máj olt is, hol közönséges szappan 
felmondja a szolgálatot vagy különös gondosság 

szükségeltetik.

□□□□□□□□□□□□a

)( Gyermekek bélhurutja és 
védekezés ellene. Kimerítő statisz
tika hiteles adatai szerint, az első gyer
mekév halálozásaink 60—70 %-a az emésztő 

; szervek megbetegedéseire esik. Hogy ezek 
a meghetegeskedések a hibás táplálkozás
ból erednek : nem szorul bizonyításra. A

Ha jót, kellemeset és 

kristály tisztát akarunk 

inni, úgy csakis -----

-halé és rendelhető az A II g y ft I £ V <» g’V X I*  R £1 r R) ál II

savanyúvizet igyunk, mert az 
jó, kellemes, tiszta és olcsó is. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyobb megren

delésnél 4 és 7 krajcár.
Telelőn HZ. szína 

• Házhoz szállítjuk.
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1)yári forróság, n máskor som inogbizliató 
tejben ilyenkor nyüzsgő baktériumok, az 
élteink okozol! vegyi bomlása a tejnek, 
alig észrevehető indisposilió a gyermek
nél és beköszönt minden rémével a rette
gett bólhurut, az orvosoktól találóan gyer- 
niekoholerának bélyegzett betegség. — A 
külömben oly nagy tápláló értékű tejtől. 
De azért adjunk tejláplálékot a gyermek- i 
nek ; csak hogy olyat, a melyik nem bom
lik a melynek állandó összetételét sem 
hőntérsék, sem helyi viszonyok megvál
toztatni nem képesek : az alpesi tejből 
késztilt, absolut c-irmentes, abaolut tápláló 
beO.,11 és soha sem bomló Nesztléliszlet, 

Dr. M E.

Vállalkozás.
* Faeladás. Az apatini ni kir. erdő- 

hivatal helyiségében augusztus 27 én d. e. 
9‘/i órakor a bezdáni, doroszlói és palán*  
kai m. kir. erdőgondnokságok kerületében 
levő vágásterületeken álló falömeg kész
letek eladása iránt zárt írásbeli és szóbeli 
verseny tárgyalás fog tartatni. Az árverési 
és szerződési feltételek az apatini m. kir. 
erdőhivatal és a bezdáni, doroszló és pa
lánkéi in. kir. erdőgondnokságoknál meg
tekinthetők, ahol az eladásra kerülő vá
gások becslési adaáaira nézve is felvilágo
sítás nyerhető és ahol ajánlati űrlapok és 
borítékok díjmentesen beszerezhetők.

• Főszolgabírói lakás átala
kítása. A zsablyai főszolgabírói laképii- 
let átalakítási pót műnk álatainak biztosí
tása céljából versenyt árgyalás hirdeti étik 
A pótmunkálatok a következők : az udvar 
feltöltése (földhordásra), jégverem építése, 
melléképületek lebontása és újraépítése, 
járda készítése, falkerités javítása, eresz 
és levezető csatorna készítése, több kisebb 
munka teljesítése. Az egyes munkanemekre 
külön-külön is lehet ajánlatot tenni. Az 
ajánlatok Bács-Bodrog vármegye alispáni 
hivatalánál augusztus 35-én d. u. 5 óráig 
adandók be. Bánatpénzül az ajánlati ösz- 
szeg 5%-a augusztus 25-én déli 12 óráig 
Bács-Bodrog vármegye területén levő va
lamely kir. adóhivatalnál teendő le. A 
letéti nyugta az ajánlathoz csatolandó. 
A versenytárgyalás Zomborban a várme 
gyei székház I.em. kistermében augusztus 
28-án d. e. 9 órakor fog megtartatni. Az 
általános és részletes feltételek, tervek, 
költségvetés és az ajánlati minta a főszol
gabírói hivatalban Zsablyán megtekinthe
tők, ugyanott valamint a vármegyei köz
igazgatási kiadóhivatalban megszerezhető 
az ajánlati minta nyomtatványa ivenként 
80 fillér árban.

* Zab szállítás. Uj vidék szab, 
kir. város tanácsa intézményeinek állatál
lománya részére 1908. október havától
1909. szeptember végéig szükséges 600 
mm zab hiszi ősit á-ára szeptember 14-én 
d. e. 10 órakor versenytárgyalás fog a 
polgármesteri irodában tartatni. Közelebbi 
feltételek a városi tanács 40. sz. irodájá
ban megtekinthetők.

* Óvoda építés Szilbáoson. A 
szibác8i községi óvoda építését Petrovics 
Vásza ópalankai kőművesmester munkába 
vette. Az építési költség 25800 koro
nára rúg.

• Főszolgabírói hivatal javí
tása. A titeli szolgabirósági épületek 
javítási munkálatainak biztosítása céljából 
versenytárgyalás hirdeltetik. A főszolga
bírói hivatalon, a főszolgabírói és szolga
bírói lakáson a következő javítási, illetve 
átalakítási munkálatok teljesitendők: föld 
és kőmi vés, ács, cserépfedő, asztalos és 
padlózati, mázoló és kályhás munka. Az 
egyes munkanemekre külön-külön is lehet 
ajánlatot tenni. Az ajánlatok Bács-Bodrog 
vármegye alispáni hivatalánál augu ztus 
25 én d. u. 5 óráig adandók be. Bánat
pénzül az ajánlati összegnek 5%-n augusz
tus 25 én déli 12 óráig Bács Bodrog vár
megye területén levő valamely kir. adó
hivatalnál teendő le és a nyugta az aján
lathoz csatolandó. A versenytárgyalás au
gusztus 28 án d. e. 9 órakor fog megtar 
falni. Az általános és részletes feltételek, 
tervek, továbbá a költségvetés és az 
ajánlati minta Titelen a járási főszolgabí
rói hivatalnál szerezhető be. Az ajánlati 
minta nyomtatványa ivenkint 30 fillér 
árban Titelen a járási főszolgabírói hiva
talnál és Zomborban a közigazgatási ki
adóhivat a!ban szerezhető be.

* Egyenruházati oikkek és 
irodaszerek szállítása. Z«*nta  vá-

' ros tanác-a az 1909. évben szükséges iro
daszerek szállításával Kabos Ármint 2055 
kor. 75 fi'lérért és a rendőri, udvarnoki 
és erdőőri egyenruházati cikkek szállitásá- 

, val Kramer Antal 2188 kor. 50 fillérért 
bízta meg a július 30-án tartott árlejtésen, 
Vállalatnyirteseken kívül pályáztak az 
irodaszerekre : Molnár Vinc ■, Fekete Sán
dor, a ruhaszállitásra Beck Vilmos és fiai 
cég, valamint Nagy András.

i " ...............

lí özgsaxdasó;;.
A „IIeiuies“ Mneyar Általános Váltóüzlet 
részvénytársaság, Budapest, boti jelen
tése a tözsdeíorgaloniról és a pénzpiacról.

Budapost, 1908. augusztus 13-án.

A budapesti értéktőzsde bangu’ata 
| az elmu't hét folyamán ismét barátságo- 
i sabb és kellemesebb volt, aminek inditő 

oka az, hogy nemcsak a külföldön, hanem 
általában nálunk is a nagy bankok félévi 

j üzleteredményei várakozáson telüli ked
vezményeket mutatnak. — Ezek folytán 

I természetesen az érdeklődés különösen 
' bank-részvények felé fordult ás a bankok 

részvényeinek árfolyama nemcsak nagyobb- 
szabású vélemény vásárlásokra, hanem a 
contremine-nek fedezeti vásárlásaira is lé
nyegesen megszilárdult. — Bír a hét. fo
lyamán, főleg arra a hírre, hogy a török 
értékek a párisi tőzsdén nagyobb árfolyam
hanyatlást szenvedtek, az üzlet az összes 
külföldi tőzsdéken és ezekkel kapcsolat

bán nálunk is némileg ellanyhult, minda
zonáltal a szilárd alaphangulat ismét fel
színre tört és az összes árfolyamok, a múlt 
hetinkhöz viszonyítva javulást mutatnak. 

Rendkívüli kedvező hatással volt az
üzlet alakulására az osztrák hitelintézetnek 
a héten közre kocsátott félévi mérlege, 
mely az elmúlt évivel szemben mintegy 
800,000. — koronás nyereségtöbbletet tün
tet fel, és minthogy az év hátralevő részé
nek kiálitásai igen kedvezőek, arra lehet 
következtetni, hogy általában a bankok
nak módjukban lesz a részvényeseknek 
legalább annyi osztalékot juttatni, mint 
az elmúlt év folyamán.

Helyi értékekben csekély volt az üzlet, 
keresettek voltak a rimamurány és salgó
tarjáni részvények, inig a déli vasút rész 
vényeinek árfolyama a hét folyamán min
tegy 7 1/2 koronával javult

A hét nevezetesebb árfolyamváltozá
sai a következők voltak :

aug. 6. aug. 18
4% M. koronajáradék 93.15 »3.1Ó

Magy. hitel részvény 739,— 748.25
Magyar leszámítoló és

pénzvá tóbank r. . . 470.25 471.50
Rimamurány i vasmű

i részvénv ..................... 556.— 557.50
' Sulgólaiján kőszén-
1 bánya részvény . . . 669.50 570.-
1 Déli vasul részvény 112.50 115 25

' Polgári leányiskola 
Zomborban.

A szeptemberben megnyitó magán 
polgári leányiskolába már most elfogad 
előjegyzéseket az intézet tulajdonosa 
(Krutnp Anna, oki. polg. isk. tanítónő. 
Káköczi-ut 25) az első és második 
osztályba. Akik az elemi iskola 5. osz
tályát végezték, kis különbözeti vizsgt 
után a II. polgáriba léphetnek. Az évi 
tandíj 60, a behatási dij 5 korona. Az 
iskola a legmodernebb felszereléssel 
ellátva megfelelő képesifé-ű tanerők 
vezetése alatl nviiik meg.

„Zombopi fiú infernátus!'
Érlesilem a lisztéit szülőkéi, hogy a 

kővetkező tanév kezdetével Zomborban, gim
náziumi és kereskedelmi iskolai tanulók ie- 
széie ,,internátust“ nyílok, mivel az 
eddigi „Deák otthon" megszűnik.

Vezetésem mellett egy lőgimnáziumi és 
j egy felső kereskedelmi iskolai bennlakó tanár 
. fogja a tanulmányi felügyeletet gyakorolni. 
Felvételi dij euész évre 30 korona.

i □ ell.iuíU dij havi 60 korona. □
Mm áll csak korlátolt számban 

vehetők fel növendékek, felhívom a tiszteli 
I szülőket, hogy a felvétel iránii szándékukat 
minél előbb, legkésőbb azonban 
folyó hó 25-ig velem közölni szives- 

[ ködjének.
Prospektussal és felvilágosítással szívesen 

1 szolgálok.
KHLOYBER LAJOS, 

áll. főgiinn. tornatanár.

perez alatt

- száradó -

Padló Email Lack
------ O., I., 2., 3., 4.,3. szám. .................=

Kapható:

itj.Híindlhofer Róbertnál
Zombor.15
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Nyilítér.*)

Myárl <58 téli gyógyhely, a magyar Irgal- | 
inas-rend tulajdona. Elsőrangú kénes 
liérvizft gyógyfürdő; modern berendezésit j 
gőzfürdő, kényelmes iszap-l III (lök, uszo- , 
dók-, tülök , kő- és márvónyfllidök ; hő
lóg, szénsavas- és villamos vízfürdők. 
Ivó-kiíra. 200 kényelmes lakószoba. Szolid 
kezelés, jutányos árak. Prospektust ingyen 
é« bérmentve küld

Az igazgatóság.

Legjobb üdítő ital

JU^^])AVANYUVIZ

Elektrotechnikai-Szakiskola
Laboratóriummal és tanműholyJyel egybekötve. 

yW Szakiskola a teljes elektr otechnika és géptan számára. 'Wí

Pozsony, Vallon-utca 14, szám.
Folyó évi szeptember 3—6 között vannak a 

beiratások riz !• idósznkba oly tanulók számára, kik 

Elektrikusoknak (Gyári hivatalnokok stb.) 
akarják magukat úgy elméletileg, mint gyakorlatilag (2 évfolyam alatt) kiképeztelni.

Felvételi kor; 14 éviói 24 évig. Képzettség : 3—4 közép- vagy
■ polgári iskola, kereskedelmi- vagy ipariskola.

Az elektromos erő állandóan növekedő alkalmazása, erő átvitele és világítási 
célokra, lovábbá cliemiai gyárakban stb. stb. A t. szülőkre (gyámok) nézve ajánlatossá 
teszi fiaikat (gyámflukal) fenlnevezett intézetbe való beiratkozás által ezen ép oly szép 

mint reményteljes pályára küldeni. Jelentkezni minden nap lehet.

Az intézet internátuseal egybe van kötve.
Kívánatra az igazgatóság prospektust küld és kérdezősködésekre postafordultával fele).

Az igazgatóság.

r

t

Ize túrta, 
szénsava gyöngyösi, 

könnyen emészthető, 
ai egész izervezetet 

felfrissíti

ís
Raktár Zombor részére : IVeidinger 8. és 
Z». és IfJ. Heindlhofer Róbert uraknál.

•) Ezen rovat alatt közíöttekér nem válal fele*  
6«éget a sxerk.

isisi rnrnsn n—ír—.rrTcrr; i.v.zw*

4430—1908. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Járásomhoz tartozó Szenttamás 

községben leköszönés folytán ürese
désbe jöll községi ir noki áJl-’.sra 

■ zennel pályázatot nyitok és felhivotn 
ízen állást elnyerni óhajtókat, hogy 
zabályszerüen leiszerelt kérvényeiket 

folyó hó 3()-ig hozzám nyújtsák be.
Az állás j 'vadalmazása 1000 ko- 

ona évi — havi előlegen részletekben 
kiszolgáltatandó készpénz.

Óbecse, 1908. évi augusztus hó 11.
Dr. Balaton, 

főszolgabíró.

4828/908. kig. szám.

Pál y ázuti Ili rd étin én y.
Leköszönés folytán üresedésbe jöll a 

'azt.-fülöpi sogédjegyzöi állas.
Évi javadalmazás: készpénz fizetés 

évi 800 korona havi elöleges részletek
ben, lakbér évi 120 korona, fogyasztási 
tdók kezelése után befolyó dijak ’/io-ed 
észe (mintegy 100 korona), állami fize- 
és kiegészítése 200 korona.

Felhivotn pályázni óhajtókat, hogy 
zabályszerüen felszerelt kérvényüket 

hozzám f évi augusztus hó 25-ig 
bezárólag annál is inkább terjesszék be, 
nerl a később érkezőket figyelembe 

■lem veszem.
Német nyelv ismerete feltétlenül 

negkivántalik.
Hódság, 1908, augusztus 9.

Szemző Károly,
főszolgabíró.

Az Első Zombori Favágó Vállalat 
is Tűzifa Kereskedés 

faárai
i Méterölenként.

Ceer hasábfa la......................................... 40 K
Gyeilyán hasábfa la....................................36 „
Bükk hasábfa la...................................., 34 „
Kevert dorongfa la....................................30 „
Tuskós hasábfa la ...... 30 „
Tölgyhasábfa................................................30 „

A Flórián- és Vaspálya-utcai fatelepen.

Waggononként (per ÍOOOO kg.)
Cser hasábfa la . .
Gyeilyán hasábfa la 
Bükk hasábfa la 
Gyertyán gömbfa la

A zombori vasúti

..............................180 K
........................18') „

..............................105 „
........................ 150 „

állomásig számítva.
Egyben tudatjuk, hogy tisztelt vevőinknek 

egy öl lát 4. koionáért (ideértve a fa 
etrakását is) főlaprltjuk.

A nagyérdemű közönség szives pártfo
gását kérve maradtunk

Első Zombori Favágó Vállalat
ós Tűzifa Kereskedés.

W Kitűnő hatású Vese- és hólyagbajoknál 
Szónsavdus, kellemes, savanykás lz.il, vasiuentesilett, 

rendkívül üdítő asztali víz.
Üdít, gyógyít ! "^KS' IMT Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, vese- és liólyagbajáknál, a voseincdence 
dűlt huiut;:iínt», bugyin’. és lóvényképz'(lésnél, a légutak és a kivá
lasztó szervek huruton bántahnainál kitűnő h,tiuunak bizonyult.

Proapokt íiMt lei vfiuntrn litild n íoi*rá«Blc«z.elf>«ég*; 

ff-' Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásíürdön. 52

felvétetnek fix ós provízió mellett Zombor 
és környéke részére. Bővebbet a kiadó

hivatalban.

I I| Ilirdotós-felcct H
f; =—------ -te 1 v esi------------ fea
|| n 1c a cl ó hí v a t cl

Oiíaehadiíísí.
A Völgy, utca 25. sz. ház, 

mely több mint 40 öl, uj épület, nagy 
góró és fészerekkel, különösen iparválla
latra alkalmas, jutányos fizetési feltételek 
melleit, szabad kézből eladó, esetleg 
hosszabb időre bérbe kapható. Bővobb 
értesiló.-t ad Löbl Bernét, Zarandók- 
utca 10. szám.
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Kérjen határoiotinn i

Meglepő halndtabt

iényképászetl és festészeti műtermébe*

kézpas'ztAja 11:1 *“• a feJ

Dr KOVÁCS J
retielS-tat élete

aoa Mftd' 
<«|M kírnrtoAK:

inollell II 
él kor

IpOJBaB 8 készülnek csak elsőrendű művészies 
g fi 'i Ö O $ S kivitelben lényképnagyitásokr aqwareil- 

és olajfestmények. Másolások selyemre, 
háísonyra. fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb., 
apró üvcgfcstménuekkel. Porcelánba égetett fényképek sír
kövekre stb. Miről küldjék Ingyen és bérmentve árjegyzéket?

^**ü«boia 2 kor.
Pwui ui ti t imi .Fehér Galamb- cycovsiertir 

t eeoAPur. mvmária-iörüt 93 
^J^aphaháPtfidta gyé^ytárbena droynibaft

. J Sí 5 íj i. \ Ej . 8 J , $ m B , J V

eUninert legolcsóbb, lc&tzoiíuebb

FÉRFI- is GYERMEK-ruha áruháza
Hudaoest, IV., Központi Városház. (ICéroJy-kö’ut)

Kszestsrcuto, rrr.tevr4u.x8A0. > a somáe 5 
--tóra • kthMifoMbb Unilntaf • RHií.S>HE«-<4-.,S 

OKAJI CHINA-VASB0R..O
Her.dkivül kellemes iiö. érőéit, litzbij* a ’trt *»,v 

£ Lra 0 20 kor. N»n Ovej « kor. Kr.phaiq nóprUrakbitn 
küld! KORONA-OVtWYMEBTAB Beinptei,Kál»lo.Ur *

RCHTENIN
a legkiválóbb, ezftbadahnHag »*doU nu, mtUy aUx40W*Jla f<r» 
<•« a lakAabnn ép agy, mint mindenaMoB vér-
*• lovdltetnt is egyéb kart- ét vtlMnányben <UiA4*
hiúkat e» aiok pet4lt Moqnal Dieffttll.

Lepnegbiibalóbb védösMr atatyug »a BlHU ellett. 
Huinátadi uUaiUa tatriut vtió tijáxfa tnoZlaU btotoaitjak 

a feltétlen eredményt

Veiérképtrleelők Magyar oraaggr r4e«4a**i

DIAMANT és VADAS
Budapest. VII., Oamjanlch-e. 3M. - TeloUti 11-51.

PARIS
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M OLL'FÉLE
IS E I DLITZ-POR,
Csak akkor valódiak, lm mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ó*  aláírását lltuteli föl. I 
A Moll A.»félo Seldllez-porok nu tós uyógvIiaiÁHR ! 
a legmakacsabb gyomor- ós altobi-báiiia inak, | 
gyomoi goi ős ó« gyomorli • v, rögzült széki clu (lés, I 
májbánlaloni, vértolulás, aranyér es a legkiiion*  
bözóbb női betegségek ellen, « lelcs liaz-zeniek 
évtizedek éta mindig nagyobb olieijedaal .•./érzett. 
Ám egy lepecsételt eiedetI doboznak 2 kor. 
llamisitA.ok löt vény tleg fényit telnek

MOLL'®Csak akkor valódi, 
ha mindegyik iiv< g Moll 
A. védjegyet lüm> 
és ,A Moll-féle" 
borszesz ive 
ni ni fájdalomulllnpl- 
tó bedör/.sőlési 
kö-zvény, c-úz és 
hfilés egyéb kö 
menyeinél lég -inért 

nepszer.
Egy óiiozo t eredeti Üveg ára 1 kor. 90 Üli. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és népszappan, a bor gyökeres gondo
zásira és ápolására úgy gyermekek, mint 

■j,. rr-!—-wr- -— felnőttek számára. —>-?-«-------
I,]  íun in W Illír. Öt Iánk I limi 89 illír.

•
 Minden darab gyormek-Bsappan Moll 

A.-féle védjegygyei van ellátva. W
íFőmzétlcUIclóa'.

Moll A. gyógyizerész, c«
és kit*, udvari szállító Által

IBécis, I. O.
Vidéki megrendelések naponta posta
utánvét melleit teljesilletnek, o o u o o

A raktárakban tessék határozottan Moll
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké» 
»i tmenysket kérni, oooooooooo

| 
i

THIERRY BALZSAMA a zó d apácával m nt védői-gygyel. Li-gkevusebb meg
küldés 12/2 vegy 6/1, nvtig. í szabadalniirzott külön e» 
genulazo/ssalád üveg & korona — Csomagolás irgy-n. 

Thierry Centifolium-Kenőcse.
Legkovesibb megküldés 2 doboz 3.60 korona.A legjobb házisaeiek gyomoibaj, gyomorégés, góros, 

kMiöges. uiellbaj, m naen belső gyulladásokra , kösz*  
vény, isgszaggi.táí, mindenfele seb, sorvadás, tályog, 

daganat m ndonniinifi sérüléseknél, slb. ellen.
így tessék e.mezni :

Thierry A., Pregrada Rohics mellett.
lUktárak Budapesten: Török József gyógyszerész, 
■gger J. és Egger Leó dr. és Vértes L. Lug s. 
Raktár: Német gyógyszertára a szeut Háromság

hoz Zombor. Telefon 71. szám.

XXXXXXXX^XXXX&ttXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zsombolyul gyártmány.
BZftb. biztonaápi nrZiunlf

X Nagyklklndul gyártmány
W Rohn-féle szab, bizton «*«> 

átfedő cserép ÍI7JI. szám.

—------ Legjobbak a —

RESICZAI EKÉK 
LOSONCZI VETŐGÉPEK

—------------------ ----  8

KALMÁR-féle ROSTÁK. 

Kiváltaira szívesen küldünk ái jegyzékei.

A Magyar Királyi Állftmvasutak 
»> Gépgyárának Vezérllgynöksége »•

Budapest., V. Váci-kő. itt 82. záni.

Szép kebel 
kél hónap aluli elérhető 

l’il ulc*!-  orioii tsilex
az egyedüli, mely a molll fej
leszti, eiősili, isméi helyreál
lítja és a női kebelnek felséges 
lellségel kölcsönöz, anélkül, 
hogy az egészségnek ártana. 
Garantált arsenikummenlesség. 
Orvosi hírességek által elis
merve. Feltétlen titoktartás.

Skatulya használati uta
sítással K. 6.45 bérmenlve.

J. Hátié gyógyszerész, Páriában. "W® 
Raktár : Török J. gyógyszerei Bpest lvialy-u. 12.

T p Van szerencsém a nagyérdemű
'__ ; közönséget és vevőimet tiszte

letiéi értesíteni, bogy Szaesury József 
szabászom, ki a múltban is nálam volt 
alkalmazva, most végezte el legjobb 
sikerrel a budapesli technológián tartott 
cipészmesteri szaktanítói tanfolyamol és 
hozzám alkalmazásba ismét beléped; 
miéri is vagyunk bálrak felhívni a nagy
érdemű közönség becses figyelmét, hogy 
a legmagasabb igényeknek megfele öen 
ké.-zilünk modern kivitelű fei-fl-, női
es gyermekcipőket; továbbá ké
szítünk szakszerű megfigyeléssel min
denféle oi topftd és beteglábakra 
való cipőket, valamint dísz- és

:: ntrapacützmákat. ::
Maradunk tisztelőitől

Gubicza György és Társa 
lórii óm nííi Mii.jat lcósseft- 
méuyíi eipőlc rulctúrtt 

Zombor, Kossuth Lajos-utca.

BOHN M. és TARSAI
Na^ykikinda és Zsombolya 

Legrégibb, legnagyobb és legjobb telep 
e szakmáben A»sztria-Magyarországon a

NAGYKIKINEÁN es ZSOMBOLYÁN
Alapitlalolt 1864. Legelőkelőbb roferouoiák. Alapitlatott 1864

WF 50 millió évi gyártás 
a cs. és kir. szab. Bolin - féle biztonsági átfedő cserepekből 
VASOXYD természetes vöiös sziliben vagy kálrányozva-

Gyártmányok a Bolni félő szabadalmazott biztonsági 
álfedőoserepek. JgWT Legolcsóbb, legszebb tetőzet. q *8ü.nlbolyai gyártmány. W
W Kól’«« árjegyzők Ói minták kívánatra ingyen ól bórmentve, blzlu"«*Ki  prósolt átfedő ..oróp 2

^^xx^xxxxxxxxxx.2“xx«xxxxM
Nyom alóli a kisdóUilajdottoz Öblét Károly könyvnyomdájában.

Magyar Élelmiszer-szállító Részvénytársaság
nyilvános lilltö és fögya-zló mklá házit

Budapest, IX. kér. Tóth Ülm-iilca 8 -10. szám.
Sürgönyeim : Központi iroda :

ConBumus, Budapost. V., Nagykorona-u. 1T.

ífiHr Telefon: 2í—C3. "Wö
Felhívjuk a t. óim figyelmét a modorú technika 

addig ólért vívmányainak fölhasználásával beren- 
deielt nagyarányú (kb. 6OO waggon rakomány 
befogadására)

hütő- és fagyasztő- 
i-aktárhaz'>nkra,

melyben mindenféle Ólolmicikkok, u. m.: friss hús, 
zsir, szalonna, vágott baromfi, tojás, hal, caviár’, 
konzervek, vad, vaj, tej, sajt, mér, főzelék, friss 
gyümölcs, sör, bor, must stb., továbbá növény- 
esirák, virágok, szörmoáruk, szőnyegok stb.

hosszúbb ideig változatlan 
m i n ősén b (ii el tarthatók.

Az ogyos árucikkükre mérsékelt feltételek 
mellett előleget folyósítunk.

A hfitőház előnyösen fokszik, a mennyibon a 
teherpályaudvarok közelében és a dunaparti teher
pályaudvarral pedig iparvágánynyal van összekötve, 

a város minden pontjáról könnyen órinthotő.
Vám- és fogyasztási adó köteles áruk szabad 

beraktározása, továbbá reexpeditió-kodvezmény.
■A hiitőházzal kapcsolatos jéggyárunk naponként 

iOO mmázsa jogét termel.
Elvállaljuk a beraklározott áruk szállitmányo- 

aáeát és külföldi

Wien, Berlin, Breslau, London 
saját kezelésünkben levő fiókjaink utján való ér*  
tőkésítését.

Vidéki árnátvevö és osztályozó leiepeink: 
Bánűy-Hunyad, Kaposvár, Arad, Nagykároly,. 
Szentes, Lúgos.

Halárügynökségeink: Bodenbach, Buchs, 
E/er i. B, Granicu, Haibstadt, Oderberg, 
Passau, Salzburg, Sinibach, Telschen, Lindaur 

Bővebb felvilágosítást készséggel nyújt

»I5E IS'líXfgVLtÓuálg, 

3439 szám kig. 908.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye tileli járásba 

kebelezett Tilel községben üresedésben 
levő közs. végrehajtói állásra pályázatot 
hirdetek, felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnye.ni óhajtják, hogy szabály
szerűen felszerelt kérvényüket hozzám 
f. é. augusztus hó 23-ig annál is 
inkább adják be, mert a később érkezők 
figyelembe vétetni nem fognak.

Az állás javadalmazása évi 1200 
korona.

Tilel, 1908. auguszlus hó 6-án.
Szemző János, 

főszolgabíró.

q_., . ................VIIHIIIJ.
*«b. biztonsági prósolt átfedő esorép




